
 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE B02 
UFFICIO DI PIANO VIA GIUSEPPE MAZZINI N. 13 

82018 - SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) - C.F. 01752300622 

Tel. 0824/58214  

Email: aziendaconsortileb02@libero.it; PEC: aziendaconsortileb02@pec.it 

Sito web: http://www.aziendaservizisocialib2.it 

 

 

 

 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 
 

N° GEN. 252 DEL 01-10-2021 N° SETT. 252 DEL 01-10-2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA - EMERGENZA COVID-19 DECRETO 
SOSTEGNI BIS 

 

mailto:ambitob2@pec.it


  

 

 
IL DIRETTORE  

 
RICHIAMATA la Legge 328/2000, la L.R. 11/2007, L.R. 15/2012 e la D.G.R.C n. 320/2012, L.R. 3/2017; 

 

PREMESSO che: 

- in data 25 settembre 2019 si è costituita l’Azienda Speciale Consortile B02; 

- con atto del C.d.A nr. 36 del 18.05.2021 è stato deliberato una riorganizzazione della struttura 

organizzativa dell’azienda conferendo l’incarico temporaneo di Vice Direttore con funzioni vicarie 

alla dr.ssa Michela Barbato, prevedendo, altresì, quattro aree di coordinamento;  

- con determina n. 101 del 21.05.2021 è stato conferito l’incarico temporaneo con funzioni vicarie 

alla dr.ssa Michela Barbato; 

CONSIDERATO che:  

- con decreto  del 24 giugno 2021  del Ministero dell’interno e Ministero economie e finanze, sono stati 

assegnati ai singoli comuni ulteriori fondi per i sostegni alimentari  

- che in data 01/09/2021 il Cda ha definito di inviare nota ai Comuni per chiedere agli stessi se aderire 

all’erogazione dei buoni spesa alimentari  attraverso la gestione di Ambito; 

- che alla nota inviata ai Comuni, n. 4 Comuni hanno indicato all’azienda di voler destinare parte dei fondi 

assegnati ai buoni alimentari e di voler aderire alla gestione aziendale per l’erogazione degli stessi con 

l’utilizzo della piattaforma già utilizzata in occasiona delle precedenti assegnazioni di Fondi.  

Dato atto che: 

 Il Comune di Calvi, ha delegato “Azienda Speciale consortile B02 ” a dare corso a tutti gli 

adempimenti attuativi; 

 Il Comune di Cautano, ha delegato “Azienda Speciale consortile B02 ” a dare corso a tutti gli 

adempimenti attuativi; 

 Il Comune di San Giorgio del Sannio, ha delegato “Azienda Speciale consortile B02 ” a dare corso a 

tutti gli adempimenti attuativi; 

 Il Comune di Sant’Angelo A Cupolo, ha delegato “Azienda Speciale consortile B02 ” a dare corso a 

tutti gli adempimenti attuativi; 

 

- ad autorizzare l’Azienda a supportare i Comuni consorziati nell’attività di erogazione dei buoni spesa; 

- a svolgere le attività di individuazione dei beneficiari ed erogazione dei buoni spesa per conto del 

Comune di Calvi, Cautano, San Giorgio del Sannio, Sant’Angelo a Cupolo,  in esecuzione al riscontro alla 

nota inviata a tutti i Comuni 4622 del 03/09/2021; 

- ad autorizzare il Direttore a dare corso a tutti i conseguenziali adempimenti; 

Considerato che la somma assegnata ai singoli Comuni aderenti solo una quota è stata individuata per la 

concessione dei buoni alimentari, come di seguito riportato;  



  

 

comune  

Destinata ai buoni 

alimentari  

Calvi  5000,00 

Cautano 17564,21 

San Giorgio del Sannio 52311.00 

Sant'Angelo a Cupolo 34046.01 

 Totale  108.921.22 

 

Ritenuto, pertanto di dover procedere in tal senso; 

Dato atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line dell’Azienda, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di approvare l’avviso pubblico per l’erogazione dei buoni alimentari, per i residenti dei Comuni di Calvi, 

Cautano, San Giorgio Del Sannio e Sant’Angelo a Cupolo;  

2. di procedere con una apertura dei termini per acquisire le domande dei buoni spesa (sulle somme 

disponibili)  per i Comuni di Calvi, Cautano, San Giorgio del Sannio, Sant’Angelo a Cupolo; 

3. di richiedere ai Comuni le somme necessarie al pagamento dei suddetti buoni spesa che sarà 

impegnata sull’apposito capitolo “Contributi economici in forma indiretta” budget 2020; 

4. di approvare l’avviso pubblico di riapertura dei termini per l’erogazione di Buoni spesa che allegato al 

presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

5. di precisare che detto avviso pubblico avrà decorrenza dal 07/10/2021 e scadenza 28/10/2021 

attraverso la piattaforma messa a disposizione da Sintesi Srl; 

6. di nominare quale Responsabile del procedimento, la dr.ssa Michela Barbato funzionaria sociologa, 

responsabile area contrasto alla povertà dell’Azienda Speciale Consortile B02 ; 

9. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitti di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

10. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 



  

 

11. di pubblicare la presente determinazione nell’albo online e sul sito dell’Azienda Consortile 

www.aziendaservizisocialib2.it. 

 

 
 
 
 IL DIRETTORE 
  Dott.ssa Michela Barbato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 



  

 

 

Visti 
B02-AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

Visto Tecnico 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime visto favorevole 
 
Sintesi parere: Favorevole 
 

 Il Responsabile Amministrativo 
F.to Dott.ssa Nicolina Columbro 

 
______________________________________________________________________________________ 
La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 01-10-2021 al 16-10-2021. 
 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott.ssa Michela Barbato 

 
______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale 
San Giorgio del Sannio, 01-10-2021 

 
Dott.ssa Michela Barbato 

 


